
 

 

 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ГОРНОГО НАДЗОРА 

 И ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Госгорпромнадзор ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» марта 2022г.                                                                                         № 343 
 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

05.04.2022 за № 106/4340 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

О внесении изменений в Требования по регистрации объектов в 

государственном реестре опасных производственных объектов и ведению 

государственного реестра опасных производственных объектов 

 

Во исполнение требований Закона Луганской Народной Республики от 

30.08.2019 № 80-III «О промышленной безопасности опасных 

производственных объектов» (с изменениями), руководствуясь пунктом 3.2 

Положения о Государственной службе горного надзора и промышленной 

безопасности Луганской Народной Республики, утвержденного 



2 

 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 

02.03.2021 № 143/21 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Требования по регистрации объектов в государственном 

реестре опасных производственных объектов и ведению государственного 

реестра опасных производственных объектов, утвержденные приказом 

Государственной службы горного надзора и промышленной безопасности 

Луганской Народной Республики от 17.08.2020 № 419, зарегистрированные 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 21.09.2020              

за № 369/3553 (с изменениями) (далее – Требования), следующие изменения: 

 

1.1. Абзац третий пункта 3.1 раздела III Требований изложить в новой 

редакции: 

«В первой группе знаков два первых знака идентифицируют 

структурное подразделение Госгорпромнадзора ЛНР, осуществляющего 

надзор за состоянием промышленной безопасности на регистрируемом 

объекте повышенной опасности, в соответствии с индексом структурного 

подразделения Госгорпромнадзора ЛНР (по штатному расписанию или 

классификатору структурных подразделений).». 

 

1.2. Абзац второй пункта 3.7 раздела III Требований изложить в новой 

редакции: 

«В первой группе знаков два первых знака идентифицируют 

структурное подразделение Госгорпромнадзора ЛНР, осуществляющего 

надзор за состоянием промышленной безопасности на регистрируемом 

объекте повышенной опасности, в соответствии с индексом структурного 

подразделения Госгорпромнадзора ЛНР (по штатному расписанию или 

классификатору структурных подразделений).». 

 

 



3 

 

1.3. Приложение № 3 к Требованиям исключить. 

 

1.4. Приложения № 4, 5, 6, 7 к Требованиям считать соответственно 

приложениями № 3, 4, 5, 6 к Требованиям. 

 

2. Начальнику отдела правового обеспечения Государственной службы 

горного надзора и промышленной безопасности Луганской Народной 

Республики Песенко Е. А. подать настоящий приказ на государственную 

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики в 

порядке, установленном действующим законодательством Луганской 

Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Начальник – главный государственный 

инспектор промышленной безопасности и  

охраны труда                                                                                 Т. Ю. Лисюткина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


